

Koszalin, dnia 05 maja 2021 r.

OA-I-3.1431.70.2021.MR

Wnioskodawca:

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Sposób udostępnienia informacji

e-mail: pocztą na ww. adres

W odpowiedzi na przesłany w dniu 21 kwietnia 2021 r. (data wpływu do Kancelarii Urzędu) wniosek o udostępnienie informacji publicznej, poniżej odpowiadam na Pani pytania:

Ad. 1. na jakiej podstawie nastąpiła zmiana usytuowania przystanku autobusowego przy ul. Kościuszki;

Zatoka przed przebudową zlokalizowana była bezpośrednio przed skrzyżowaniem z ul. Ogrodową. Taka lokalizacja powodowała duże zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Po przebudowie ulicy Kościuszki i skrzyżowania ul. Ogrodowej skorygowano lokalizację przystanku autobusowego w taki sposób aby autobus nie zatrzymywał się w obszarze z zakazem wyprzedzania przed skrzyżowaniem. Zmiana usytuowania przystanku autobusowego przy ul. Kościuszki została dokonana na podstawie zgodności z obowiązującymi przepisami prawa i rozwiązaniami technicznymi oraz zatwierdzonej przez Zarządcę drogi stałej organizacji ruchu (Zatwierdzenie Nr TIR.4000.14.2.2020.PCz z dn. 26.05.2020 r.).

Ad. 2. dlaczego współwłaściciele posesji przy ul. Kościuszki [REDACTED] (jestem współwłaścicielem tej posesji) nie otrzymali żadnych zawiadomień o zmianie usytuowania przystanku autobusowego?;

Przystanek autobusowy stanowi element drogi (droga – budowla wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi, urządzeniami oraz instalacjami, stanowiącą całość techniczno-użytkową, przeznaczoną do prowadzenia ruchu drogowego, zlokalizowaną w pasie drogowym), tym samym lokalizacje przystanków zostały objęte projektem. Ustawa o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych precyzyjnie reguluje zasady uczestnictwa strony i ogółu społeczeństwa w procesie. W ramach niniejszej inwestycji ZDiT, przedstawiciele Urzędu Miejskiego oraz projektant uczestniczyli w spotkaniach z mieszkańcami organizowanymi przez Prezydenta Miasta Koszalina.

Inwestycja jest realizowana na podstawie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej - Decyzja Nr 3/2018 z dn. 13 kwietnia 2018 r. Informacje o toczącym się postępowaniu na wydanie w/w prowadzone przez Wydział Architektury i Urbanistyki Urzędu Miejskiego w Koszalinie były umieszczone na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Koszalinie, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Koszalinie oraz w lokalnej prasie.

Ad. 3. *na jakiej podstawie prawnej na posesji Kościuszki ■ wbudowany został kabel – nikt do mnie jako do współwłaściciela nieruchomości nie zwracał się o wyrażenie zgody na wbudowanie urządzeń na naszej nieruchomości;*

W trakcie przebudowy sieci telekomunikacyjnej, wykonane zostało przyłącze światłowodowe m.in. dla potrzeb współwłaściciela budynku tj. firmy GEODET S.C. – Adrian Andrzej Folmer. Powyższy zakres robót realizowany był poza zakresem Gminy Miasto Koszalin. Teren po wykonaniu przyłącza i wprowadzeniu światłowodów został już Państwu przywrócony przez gestora sieci tj. Orange Polska S.A.

Ponadto informuję Panią w zakresie sformułowanej uwagi, określonej przez Panią jako skarga, dotyczącej braku powiadomienia Pani o nowej lokalizacji przystanku autobusowego przy ul. Kościuszki ■ w Koszalinie, że uwaga Pani nie jest skargą w rozumieniu art. 221 ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego Dz.U. z 2021 r., poz. 735, ponieważ stosownie do art. 222 wyżej cytowanej ustawy, o tym czy pismo jest skargą decyduje jego treść a nie nazwa, czy forma.

W treści Pani pisma nie przedstawiono zarzutów nieprawidłowego działania organu, zaniedbania lub nienależytego wykonywania zadań.

Uzasadnienie zmiany lokalizacji zatoki autobusowej oraz zasady uczestnictwa stron i ogółu społeczeństwa w tym procesie wyjaśnione zostało w pkt. 1) i 2) niniejszego pisma.

*z up. PREZYDENTA MIASTA
SEKRETARZ MIASTA
Tomasz Czuczak*